



Landsforeningen af Menighedsråd – Distriktsforeningen på Bornholm

Formand: Ole Karpf, Hallebakken 10 3700 Rønne

Tlf. nr. 2615 0356 E-mail: ole@karpf.nu

Distriktsforeningens Generalforsamling
Torsdag den 29. februar 2024 kl. 17.00
Rø Selskabslokaler, Røvej 51, 3760 Gudhjem

Generalforsamlingen blev indledt med et minuts stilhed til minde om Annette Kaas, Arne V. Hansen og Frank Kærgaard. Derefter læste formand Ole Karpf en tekst af Sarah Young, og vi sang fra salmebogen "Du, som gi'r os liv og gør os glade".

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Formanden foreslog Svend Aage Kristoffersen, der blev valgt med akklamation. Dirigenten takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Han gjorde opmærksom på at kun menighedsrådsmedlemmer er stemmeberettigede. Endelig blev Inge Munch og Ingrid Boesen valgt som stemmetællere.

2. Valg af referent

Nikolaj Hartung Kjærby blev valgt.

3. Forelæggelse af bestyrelsens beretning ved Ole Karpf

Formanden aflagde bestyrelsens beretning og mindede blandt andet om tilmelding til valgworkshoppen 25. marts.

På opfordring fra Ellen Kappelgaard blev bestyrelsen præsenteret.

Inge Munch efterlyste tilbagemeldinger fra menighedsrådene med ønsker til indhold i fx forårs- og efterårsmøder.



4. Godkendelse af revideret regnskab ved Vivian Munch Petersen

Kassereren gennemgik regnskabet, som udviste et underskud på kr. 6.452,96.

Fra salen blev der spurgt til processen for indkrævning af kontingent, hvilket kassereren forklarede.

Der blev også spurgt til det forhold at der for andet år i træk er underskud på regnskabet, hvortil kassereren forklarede at der ikke fremover forventes underskud i den størrelsesorden, idet deltagerbetalingen ved arrangementer planlægges øget.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

5. Fastsættelse af kontingent til Distriktsforeningen

Bestyrelsen foreslog kontingentet øget fra 250 kr. til 300 kr. pr. menighedsrådsmedlem, begrundet i dels de stigende priser, dels at antallet af menighedsrådsmedlemmer ventes at falde. Dette blev enstemmigt vedtaget.

6. Valg af 4 delegerede og 2 suppleanter til Landsmødet 31. maj – 2. juni 2024

Som delegerede blev foreslået og valgt Jonna Hermann, Vivian Munch Petersen, Ole Karpf og Hanne Mejlvang.

Som suppleanter blev foreslået og valgt Hanne Landberg som 1. suppleant og Ellen Kappelgaard som 2. suppleant.

7. Drøftelse af foreningens opgaver i det forgangne/kommende år

Formanden præsenterede de planlagte arrangementer i 2024 og spurgte til kommentarer/forslag fra salen.

Ellen Kappelgaard roste forårsmødet 2023 med Kirke på Vej og udtrykte ærgrelse over at den opfølgende workshop her i 2024 blev aflyst. Hun opfordrede til at



der bliver givet en grundigere præsentation hvis en ny workshop forsøges arrangeret i 2025. Hanne Landberg supplerede med at det nok vil hjælpe på fremmødet at invitere frikirker og missionsforeninger med.

Ole Karpf fortalte om erfaringer med fællesspisning i Østermarie Sognegård.

Til formandsuddannelsen, som der også kun er ganske få tilmeldte til, påpegede Inge Munch at tidspunktet ikke er velvalgt i forhold til valget, og efterlyste muligheden for at deltage virtuelt, men Hanne Landberg indvendte at det ikke er til at holde ud at deltage i et så langvarigt virtuelt møde.

Valg-workshoppen 25. marts kræver tilmelding via Landsforeningens system, men Ole Karpf tilbød at man kan tilmelde sig til ham, og så vil han give det videre. Desuden kan man tilmelde sig telefonisk eller pr. mail til Landsforeningen.

Inge Svendsen havde ikke modtaget invitation til valg-workshoppen, da hun har fået ny mailadresse. Det gav anledning til at minde om at Landsforeningen skal have besked når man får ny mailadresse, da den slags mails bliver udsendt via Landsforeningens mailsystem.

Birgitte Ekstrøm påpegede at manglende deltagelse i arrangementer ikke nødvendigvis skyldes manglende interesse, men også kan skyldes travlhed.

8. Vedtægtsændring i §8, ændres fra 2 præster i bestyrelsen til 1 præst.

Forslaget fremgik ikke af den dagsorden der blev udsendt til medlemmerne, og kunne derfor ikke behandles.

9. Eventuelt

Inge Munch spurgte til den planlagte ansættelse af en kommunikationsmedarbejder på provstiplan. Ole Karpf



Landsforeningen af Menighedsråd – Distriktsforeningen på Bornholm

Formand: Ole Karpf, Hallebakken 10 3700 Rønne

Tlf. nr. 2615 0356 E-mail: ole@karpf.nu

svarede at det er udsat til efter sommerferien fordi der p.t. ikke er en provst.

Dirigenten takkede for god ro og orden, og formanden takkede dirigenten for hans indsats.

Underskrevet:

Svend Aage Kristoffersen, dirigent:

Nikolaj Hartung Kjærby, referent: